Протокол № 2
заседания комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Куртамышском муниципальном округе Курганской области (далее Комиссия)
24 июня  2024 года
Место проведения: малый зал Администрации Куртамышского муниципального округа

Курганской области
Начало в 14.00 час.
Председательствовал: заместитель председателя – Г.В. Булатова
Присутствовали:
Члены Комиссии: Кочарина Н.Ф., Легаев Е.Н., Литвинова В.А.

Приглашены: Домрачева М.А.
1. О работе по профилактике, выявлению и пресечению коррупционных проявлений в учреждениях культуры Куртамышского муниципального округа Курганской области

Подгорбунских Лилия Сергеевна, руководитель МОУК «Отдел культуры Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области».

Вопрос: М.А. Домрачева – Сведения о расходах предоставляли руководители муниципальных учреждений?

Подгорбунских Л.С.- нет, не предоставляли.
РЕШИЛИ: информацию руководителя МОУК «Отдел культуры Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области» принять к сведению.

2.  О принимаемых мерах по противодействию коррупционных  правонарушений   распоряжения и управления муниципальным имуществом .
Крюкова Ирина Александровна, руководитель отдела экономики Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области.
РЕШИЛИ: Информацию руководителя Отдела экономики Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области принять к сведению.

3. О ходе проведения кампании по предоставлению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальными служащими и руководителями муниципальных учреждений Куртамышского муниципального округа
Воробьева Ольга Михайловна, руководитель Общего отдела Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области.

РЕШИЛИ:

1. Информацию руководителя Общего отдела Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области принять к сведению.
2. Рекомендовать лицам, ответственным за проведение анализа сведений о доходах - проводить анализ более тщательно и внимательно.
Председатель Комиссии
                                                  А.Н.Гвоздев

Секретарь Комиссии

        О.М. Воробьева